
 
 

UCHWAŁA NR C/517/2023 
RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmian  budżetu Gminy Jeleśnia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 211 ust. 2 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XCI/478/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jeleśnia 
na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Jeleśnia, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w dotacjach udzielonych z budżetu gminy Jeleśnia w roku 2023 podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 75 861 347,41 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 63 242 222,30 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12 619 125,11 zł 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 86 092 182,11 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 64 447 613,04 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 21 644 569,07 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 4779



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

   

Przewodnniczący Rady Gminy Jeleśnia 
 
 

Wiesław Głuchaczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4779



w złotych

Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 5 6

630 0,00 2 919,79

0,00 2 919,79

700 0,00 140,81

0,00 140,81

750 0,00 28 341,46

0,00 28 341,46

801 0,00 600,00

0,00 600,00

852 0,00 433,40

0,00 433,40

855 0,00 746,65

0,00 246,65

0,00 500,00

900 0,00 5 047,32

0,00 5 047,32

921 0,00 36,00

0,00 36,00

926 0,00 600,00

0,00 600,00

razem: 0,00 38 865,43

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr C/517/2023 Rady Gminy 

Jeleśnia z dnia 30 maja 2023r.

bieżące 63 203 356,87 63 242 222,30
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

324 376,33 324 376,33

0690 Wpływy z różnych opłat 7 540,00 8 140,00

Kultura fizyczna 7 540,00 8 140,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 46,00 82,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 025,00 7 072,32

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 445,46 27 481,46

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 376 155,00 4 381 202,32

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 381,00 9 627,65

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 44 000,00 44 500,00

Rodzina 5 156 835,00 5 157 581,65

0830 Wpływy z usług 1 580,00 2 013,40

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
0,00 600,00

Pomoc społeczna 1 942 149,48 1 942 582,88

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 718,00 30 059,46

Oświata i wychowanie 1 778 747,00 1 779 347,00

Administracja publiczna 385 517,13 413 858,59

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 781,00 921,81

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 919,79

Gospodarka mieszkaniowa 548 368,00 548 508,81

bieżące

Turystyka 0,00 2 919,79

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(4+5+6)

2 3 4 7

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Jeleśnia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4779



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 5 6

600 -2 000 000,00 0,00

-2 000 000,00 0,00

700 0,00 99 625,11

0,00 92 125,11

0,00 7 500,00

0,00 92 125,11

razem: -2 000 000,00 99 625,11

0,00 92 125,11

-2 000 000,00 138 490,54

0,00 92 125,11

7

majątkowe

§ Nazwa Plan przed zmianą

Ogółem: 77 722 856,87 75 861 347,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

343 376,33 435 501,44

majątkowe 14 519 500,00 12 619 125,11
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

19 000,00 111 125,11

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 500,00 8 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

0,00 92 125,11

Gospodarka mieszkaniowa 500,00 100 125,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 92 125,11

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
11 500 000,00 9 500 000,00

Transport i łączność 11 500 000,00 9 500 000,00

Plan po zmianach 

(4+5+6)

2 3 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4779



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

15 263 172,03 1 737 251,00 1 575 382,72 29 887,50 1 545 495,22 161 868,28 0,00 0,00 0,00 0,00 13 525 921,03 13 525 921,03 0,00 0,00

-2 661 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 661 440,00 -2 661 440,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 601 732,03 1 737 251,00 1 575 382,72 29 887,50 1 545 495,22 161 868,28 0,00 0,00 0,00 0,00 10 864 481,03 10 864 481,03 0,00 0,00

2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00

-2 661 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 661 440,00 -2 661 440,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 560,00 88 560,00 0,00 0,00

345 000,00 275 000,00 275 000,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 955,71 23 625,71 23 625,71 0,00 23 625,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 330,00 87 330,00 0,00 0,00

455 955,71 298 625,71 298 625,71 0,00 298 625,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 330,00 157 330,00 0,00 0,00

320 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 955,71 23 625,71 23 625,71 0,00 23 625,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 330,00 87 330,00 0,00 0,00

430 955,71 273 625,71 273 625,71 0,00 273 625,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 330,00 157 330,00 0,00 0,00

5 753 356,10 5 346 666,10 4 779 905,10 3 851 063,04 928 842,06 0,00 338 936,00 227 825,00 0,00 0,00 406 690,00 406 690,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 341,46 28 341,46 28 341,46 28 341,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 781 697,56 5 375 007,56 4 808 246,56 3 879 404,50 928 842,06 0,00 338 936,00 227 825,00 0,00 0,00 406 690,00 406 690,00 0,00 0,00

4 628 200,62 4 609 200,62 4 377 875,62 3 715 410,00 662 465,62 0,00 3 500,00 227 825,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 341,46 28 341,46 28 341,46 28 341,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 656 542,08 4 637 542,08 4 406 217,08 3 743 751,46 662 465,62 0,00 3 500,00 227 825,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00

25 920 400,93 24 911 876,00 22 564 954,00 18 449 028,80 4 115 925,20 1 596 507,00 750 415,00 0,00 0,00 0,00 1 008 524,93 1 008 524,93 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 122,00 274 122,00 274 122,00 0,00 274 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 194 522,93 25 185 998,00 22 839 076,00 18 449 028,80 4 390 047,20 1 596 507,00 750 415,00 0,00 0,00 0,00 1 008 524,93 1 008 524,93 0,00 0,00

14 125 300,14 13 566 775,21 13 046 186,21 11 240 041,21 1 806 145,00 0,00 520 589,00 0,00 0,00 0,00 558 524,93 558 524,93 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 122,00 274 122,00 274 122,00 0,00 274 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 399 422,14 13 840 897,21 13 320 308,21 11 240 041,21 2 080 267,00 0,00 520 589,00 0,00 0,00 0,00 558 524,93 558 524,93 0,00 0,00

3 721 431,29 3 721 431,29 1 506 609,59 1 160 487,00 346 122,59 926 916,48 981 624,00 306 281,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

433,40 433,40 433,40 433,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 721 864,69 3 721 864,69 1 507 042,99 1 160 920,40 346 122,59 926 916,48 981 624,00 306 281,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 650,00 139 650,00 139 650,00 137 987,00 1 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

433,40 433,40 433,40 433,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 083,40 140 083,40 140 083,40 138 420,40 1 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 386 115,00 5 386 115,00 709 574,00 578 935,00 130 639,00 0,00 4 676 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 676,65 756,65 756,65 0,00 756,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 920,00 127 920,00 0,00 0,00

5 514 791,65 5 386 871,65 710 330,65 578 935,00 131 395,65 0,00 4 676 541,00 0,00 0,00 0,00 127 920,00 127 920,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr C/517/2023 Rady 

Gminy Jeleśnia z dnia 30 maja 2023r.

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85228

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 19 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 19 000,00

przed zmianą 406 690,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 406 690,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
60095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

3 16

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Jeleśnia na 2023 rok

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4779



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

6 128,00 6 128,00 6 128,00 0,00 6 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756,65 756,65 756,65 0,00 756,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 884,65 6 884,65 6 884,65 0,00 6 884,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 920,00 127 920,00 0,00 0,00

127 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 920,00 127 920,00 0,00 0,00

13 748 776,12 10 044 887,83 5 177 100,00 195 883,00 4 981 217,00 4 867 787,83 0,00 0,00 0,00 0,00 3 703 888,29 3 703 888,29 0,00 0,00

-20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

5 047,32 5 047,32 5 047,32 0,00 5 047,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 733 823,44 10 049 935,15 5 182 147,32 195 883,00 4 986 264,32 4 867 787,83 0,00 0,00 0,00 0,00 3 683 888,29 3 683 888,29 0,00 0,00

78 313,00 16 313,00 6 313,00 900,00 5 413,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00

-20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

1 350,00 1 350,00 1 350,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 663,00 17 663,00 7 663,00 900,00 6 763,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00

9 676,00 9 676,00 9 676,00 0,00 9 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 697,32 3 697,32 3 697,32 0,00 3 697,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 373,32 13 373,32 13 373,32 0,00 13 373,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 142 500,00 642 500,00 15 000,00 0,00 15 000,00 627 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

254 354,00 254 354,00 0,00 0,00 0,00 254 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 396 854,00 896 854,00 15 000,00 0,00 15 000,00 881 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

3 642 000,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 662 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

188 000,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

234 354,00 234 354,00 0,00 0,00 0,00 234 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 354,00 422 354,00 0,00 0,00 0,00 422 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 787,52 138 000,00 138 000,00 2 062,02 135 937,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 787,52 127 787,52 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

283 787,52 146 000,00 146 000,00 2 062,02 143 937,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 787,52 137 787,52 0,00 0,00

208 318,04 80 530,52 80 530,52 0,00 80 530,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 787,52 127 787,52 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

221 318,04 83 530,52 83 530,52 0,00 83 530,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 787,52 137 787,52 0,00 0,00

57 469,48 57 469,48 57 469,48 2 062,02 55 407,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 469,48 62 469,48 62 469,48 2 062,02 60 407,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 953 691,57 63 852 932,50 43 892 577,41 24 948 198,16 18 944 379,25 8 442 005,59 7 603 316,00 659 018,72 1 193 716,00 24 100 759,07 24 100 759,07 0,00 0,00

-2 681 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 681 440,00 -2 681 440,00 0,00 0,00

819 930,54 594 680,54 340 326,54 28 774,86 311 551,68 254 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 250,00 225 250,00 0,00 0,00

86 092 182,11 64 447 613,04 44 232 903,95 24 976 973,02 19 255 930,93 8 696 359,59 7 603 316,00 659 018,72 1 193 716,00 21 644 569,07 21 644 569,07 0,00 0,00

przed zmianą 406 690,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 406 690,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92605

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92116 Biblioteki

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90019

Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90005

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
85516

System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

3 16

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4779



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr C/517/2023

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 30 maja  2023 roku

WYDATKI MAJĄTKOWE W BUDŻECIE GMINY JELEŚNIA NA ROK 2023

w tym:

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków o których 

mowa w art..5 ust.1 

pkt 2 i 3

1 3 4 5 6

1. 010 X 869 838,36  -  

1) 010 01043 440 000,00  -  

1) 010 01043 56 817,00  

2) 010 01043 131 155,65  

3) 010 01043 241 865,71  

2. 600 X 10 864 481,03  -  

1) 600 60016 9 988 921,03  

2) 600 60016 200 000,00  

3) 600 60095 88 560,00  

4) 600 60016 214 335,00  

5) 600 60016 97 665,00  

6) 600 60016 250 000,00  

7) 600 60016 25 000,00  

3. 700 X 157 330,00  -  

1) 700 70005 70 000,00  -  

2) 700 70005 87 330,00  

4. 750 X 406 690,00  406 690,00  

1) 750 75095 387 690,00  387 690,00  

2) 750 75023 19 000,00  19 000,00  

5. 754 X 888 108,94  -  

1) 754 75412 24 108,94  

2) 754 75412 770 000,00  

Lp. Nazwa zadania

2

Wydatki majątkowe w dziale 010 ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO

Budowa wodociągu w miejscowości Mutne w  Gminie Jeleśnia 

(roboty dodatkowe)

Przygotowanie dokumentacji technicznej do podłączenia studni 

SB1/SB2

Budowa i modernizacja dróg gminnych wraz z infrastrukturą 
drogową, mostami w ciągach dróg na terenie Gminy Jeleśnia (Polski 

Ład)

Prace budowlane polegające na modernizacji zbiornika wody 

surowej stacji uzdatniania wody w Sopotni Wielkiej

Wydatki majątkowe w dziale 700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA

Prace modernizacyjno-remontowe stacji uzdatniania wody wraz z 

wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w Sopotni Wielkiej

 Rewitalizcji obiektu, terenu i urządzeń byłego Przejścia 

Granicznego w Korbielowie (Polski Ład)

Modernizacja drogi na Żor w Jeleśni 

Modernizacja drogi gminnej - ul. Sosnowa w Jeleśni 

Modernizacja drogi gminnej od szkoły do cmentarza w Pewli 

Wielkiej (nakładka)

Budowa chodnika od drogi powiatowej do przystanku kolejowego w 

Pewli Wielkiej

Budowa drogi gminnej nr 1311 w miejscowości Mutne 250m

Wydatki majątkowe w dziale 754 BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Budowa ogrodzenia i modernizacja placu przy OSP Krzyżówki 

(fundusz sołecki wsi Krzyżówki)

Wydatki majątkowe w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Kwota wydatków 

majątkowych 
RozdziałDział

Wydatki majątkowe w dziale 750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA

Cyfrowa gmina

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego 

dla OSP Korbielów

Minimalizowanie zdrowotnych czynników pracy na stanowiskach 

pracy w Urzędzie Gminy w Jeleśni (zakup środków trwałych - traktor 

kosiarka)

Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Sopotni Małej

Wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynków 

Ośrodka Zdrowia w Sopotni Malej oraz budynku OSP w 

Korbielowie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4779



1 3 4 5 6

3) 754 75412 40 000,00  

4) 754 75412 34 000,00  

5) 754 75412 20 000,00  

6. 801 X 1 008 524,93  -   

1) 801 80101 52 524,93  

2) 801 80113 450 000,00  

3) 801 80101 476 000,00  

4) 801 80101 30 000,00  

7. 855 X 127 920,00  

855 85516 127 920,00  

8. 900 X 3 683 888,29  -  

1) 900 90001 3 525 388,29  

2) 900 90005 42 000,00  

3) 900 90015 100 000,00  

4) 900 90015 16 500,00  

5)

900 90005 0,00

9. 921 X 3 500 000,00  -  

1) 921 92109 3 500 000,00  -  

10. 926 X 137 787,52  -  

1) 926 92601 14 262,59  

2) 926 92601 16 000,00  

3) 926 92601 52 524,93  

4) 926 92601 45 000,00  

5) 926 92601 10 000,00  -  

OGÓŁEM (SUMA DZIAŁÓW) X X 21 644 569,07  406 690,00  

Wydatki majątkowe w dziele 855 RODZINA

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę żłobka w Jeleśni 

przy ul. Plebańskiej (program Maluch+ 2022-2029)

Budowa boiska sportowego ogólnodostępnego w Pewli 

Wielkiej (fundusz sołecki wsi)

Wydatki majątkowe w dziale 921 KULTURA I 
OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

 Budowa oświetlenia ul. Białoniowej i Okrężnej w Jeleśni oraz 

ul. Sosnowej w Przyborowie 

Budowa kanalizacji i wodociągu w gminie Jeleśnia (w tym 

wpłaty gminy na rzecz Związku Międzygminego ds. ekologii 

w Żywcu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego)

Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni wraz z budową 
i modernizacją infrastruktury towarzyszącej (Polski Ład)

Dotacje celowe dla mieszkańców gminy na dopłaty do wymiany 

dotychczasowych źródeł ciepła na źródła odnawialne lub kotły nowej 

generacji

Poprawa efektywności wykorzystania energii elektrycznej 

poprzez budowę sieci zarządzanych magazynów energii na 

terenie powiatu żywieckiego (w tym wpłaty gminy na rzecz 

Związku Międzygminego ds. ekologii w Żywcu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego)

 Budowa oświetlenia w Jeleśni ul. Miziowa i Sopotni W. Pod 

Kapliczką

Przygotowanie podłoża pod plac zabaw w Jeleśni przy ul. 

Babiogórskiej (obok LKS)

Zabudowa samochodu pożarniczego OSP Przyborów

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu quadu dla OSP Jeleśnia

Zakup wyposażenia siłowni przy ZS Nr 7 w Przyborowie

2

Budowa placu zabaw ogólnodostępnego obok  ZS Nr 7 w 

Przyborowie (fundusz sołecki wsi Przyborów)

Wydatki majątkowe w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu qada dla OSP Przyborów

Kontynuacja modernizacji budynku LKS w Jeleśni

Zakup 2 kontenerów na szatnie dla sportowców obok boiska w 

Korbielowie przy ul.Leśnej (fundusz sołecki wsi)

Wydatki majątkowe w dziale 926 KULTURA FIZYCZNA

Wydatki majątkowe w dziale 900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Zakup traktora HQVTC 238T - kosiarki do utrzymania zieleni 

na kompleksie boisk w Krzyżowej (fundusz sołecki wsi)

Zakup samochodu do dowozu dzieci - mercedes (24 miejsca +1)

Modernizacja boiska w Jeleśni Górnej przy Szkole Podstawowej Nr 

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4779



Załącznik Nr 4

do uchwały Nr C/517/2023

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 30 maja  2023 roku

Dotacje udzielone z budżetu gminy Jeleśnia w roku 2023 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  

w złotych

dotacje 

podmiotowe dotacje celowe

1 2 5 6 7 8 9

9 202 824,40  3 567 388,29  5 635 436,11  584 354,00  5 051 082,11  

1. 921-92116 422 354,00  0 422 354,00  422 354,00 0

2. 921-92109 162 000,00  0 162 000,00  162 000,00  0

3. 851-85158 21 426,00  0 21 426,00  0 21 426,00

Razem 8 435 176,12  3 567 388,29  4 867 787,83  0 4 867 787,83

900-90001 3 525 388,29  3 525 388,29  0 0 0,00

900-90005 52 000,00  42 000,00  10 000,00  0 10 000,00

900-90095 4 857 787,83  0 4 857 787,83  0 4 857 787,83

5. 600-60004 161 868,28  0 161 868,28  0 161 868,28

-  -  

Wysokość dotacji na 2023 rok

w tym:
ogółem dotacje 

(5+6)
dotacja celowa na 

inwestycje

dotacje na 

wydatki bieżące 

ogółem (7+8+9)

4

Gmina Bielsko-Biała           

Starostwo Powiatowe w 

Żywcu          
Dotacja  celowa dla Powiatu Żywieckiego na lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących -

współdziałanie w zakresie realizacji zadania własnego gminy

dotyczacego przeciwdziałania alkoholizmowi w odniesieniu do osób, z

terenu Gminy Jeleśnia

Związek Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu

Wpłaty gminy na rzecz związku miedzygminnego na dofinansowanie 

zadań bieżących  i zadań inwestycyjnych 

Lp

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Jeleśni
dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury

dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury

Podmiot dotowany
Nazwa zadania, na które została przyznana dotacja 

(cel dotacji)

Gminny Ośrodek Kultury                 

w Jeleśni

A. Jednostki sektora finansów publicznych

3

Dział/ 

rozdział

4.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4779



1 2 5 6 7 8 9

3 890 923,48  830 000,00  3 060 923,48  1 596 507,00  1 464 416,48  

1.

801-80104 

oraz               

801-80149

1 596 507,00  0 1 596 507,00  1 596 507,00  0,00

2. 851-85154 180 000,00  0 180 000,00  0 180 000,00  

4. 921-92195 297 500,00  0 297 500,00  0 297 500,00  

5. 852-85203 926 916,48  0 926 916,48  0 926 916,48  

6. 754-75412 40 000,00  40 000,00  0 0 0

7. 900-90005 -  -  0 0 0

8. 754-75412 20 000,00  20 000,00  

9. 010-01043 30 000,00  30 000,00 30 000,00

10. 010-01043 30 000,00  30 000,00 30 000,00

13 093 747,88  4 397 388,29  8 696 359,59  2 180 861,00  6 515 498,59  

Dotacje celowe dla OSP 

Przyborów
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu qułada dla OSP Przyborów

Dotacja celowa dla Spółki 

Wodnej Jeleśnia Środek
Dotacja celowa na dofinansowanie remontu urządzeń wodociągowych 

Dotacja celowa dla Spółki 

Wodnej Jeleśnia Dół
Dotacja celowa na dofinansowanie remontu urządzeń wodociągowych 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych - na dopłaty do wymiany 

dotychczasowych źródeł ciepła na źródła odnawialne lub kotły nowej 

generacji

OGÓŁEM DOTACJE Z BUDŻETU:

Parafia Rzymsko - Katolicka 

w Pewli Wielkiej - organ 

prowadzący Środowiskowy 

Dom Samopomocy

Dotacja celowa z budżetu państwa na finansowanie lub dofinansowanie

ustawowo określonych zadań bieżących realizowanych przez pozostałe

jednostki nie należące do sektora finansów publicznych -prowadzenie

Środowiskowego Domu Samopomocy w Pewli Wielkiej

B. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Dotacje celowe dla Klubów 

i Zespołów wyłonionych w 

drodze konkursu

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych realizujących zadania z dziedziny profilaktyki i 

przeciwdziałania alkoholizmowi i patologii

3.
Dotacja celowa dla OSP 

Korbielów

Dotacje celowe dla OSP 

Jeleśnia
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu qułada dla OSP Jeleśnia

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla 

OSP Korbielów

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu

oświaty-dofinansowanie kosztów utrzymania 

Niepubliczne przedszkola z terenu 

Gminy Jeleśnia:                     a) 

Katolickie Przedszkole 

Niepubliczne w Pewli Wielkiej                             

b)Akademia Małego Człowieka w 

Krzyżowej, c) Active Kids w 

Jeleśni

Dotacje celowe dla 

mieszkańców

Dotacje celowe dla 

Stowarzyszeń wyłonionych 

w drodze konkursu

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych realizujących zadania   z dziedziny kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego oraz regranting

3 4

754-75412 0770 000,00  770 000,00  0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4779



Załącznik Nr 5

do uchwały Nr C/517/2023

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 30 maja  2023 roku

Wpływy - dochody

Dział Rozdział Nazwa kwota

DOCHODY OGÓŁEM 4 697,32

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

4 697,32

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

4 697,32

w tym: (§ 0690 ) wpływy z różnych opłat 4 697,32

Wydatki

1. 2. 3. 4 5 6 7

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

4 697,32 4 697,32 4 697,32 4 697,32

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

4 697,32 4 697,32 4 697,32 4 697,32

z tego:

DOCHODY  I WYDATKI  Z TYTYŁU  OPŁAT I KAR ZA 
KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2023 ROKU

dział rozdział
Plan wydatków 

ogółem (zł)

z tego:

wydatki 

bieżące  
wydatki 

jednostek 

budżetowych

w tym

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4779


	Uchwała
	Zalacznik 1 Dochody budżetu Gminy Jeleśnia na 2023 rok
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu Gminy Jeleśnia na  2023 rok
	Zalacznik 3 Wydatki majątkowe w budżecie Gminy Jeleśnia w 2023 roku
	Zalacznik 4 dotacje udzielone z budżetu gminy Jeleśnia w roku 2023 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Zalacznik 5 dochody i  wydatki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2023 roku

		2023-06-06T09:38:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




